
 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Του  Πρακτικού  11/2017 της  Επιτροπής Ανάπτυξης 

του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 
------------------------------- 

Αριθ. Απόφασης 102/2017 
------------------------------- 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Τροποποίηση της αριθ. 57/πρ8/21.03.2017 (ΑΔΑ:7ΑΧΡ7ΛΒ-ΙΧ4) απόφαση  

της Επιτροπής Ανάπτυξης. 
 

Σήμερα 11-04-2017 ημέρα Μ.Τρίτη και ώρα 13:00μ.μ., συνήλθε σε δημόσια Τακτική Συνεδρίαση, η 
Επιτροπή Ανάπτυξης του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, ύστερα από την αριθ. 
Δ.Δ.ΟΙΚ.1838/07-04-2017 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, 
σύμφωνα με το άρθρο 167 παρ. 2 του Ν. 3852 /2010.  

  
  Η συνεδρίαση υποστηρίχτηκε και με το σύστημα της τηλεδιάσκεψης στις αίθουσες των 

τηλεδιασκέψεων της έδρας της Περιφερειακής Ενότητας όπου ανήκουν τα μέλη της Επιτροπής. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      
1. Δημούδη Ελένη, Πρόεδρος 

2. Τσαλδαρίδης  Αναστάσιος  

ΤΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
1) Μοσχοφίδου–Βλάχου Ελεονώρα, 2) Ιμπράμ Αχμέτ, 3) Μπούτος  Ιωάννης, 4)  Λιθηρόπουλος Χρήστος, 5) 

Τραϊφόρος Βασίλειος, 

ΤΑ  ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ  ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
      
ΑΠΟΝΤΕΣ:      
ΤA ΜΕΛH ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
1) Τσολάκης Σταύρος  ,2)  Γαλάνης Βασίλειος, απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.   
 

Χρέη υπηρεσιακής γραμματέως άσκησε η  υπάλληλος  της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
Θράκης    Γιουρτζοπουλου Ευγενία  του κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού Α’β. 

 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία διότι σε σύνολο εννέα (9) μελών ήταν παρόντα τα επτά  (7) μέλη, η 

Πρόεδρος της Επιτροπής Ανάπτυξης έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής σύμφωνα  με το άρθρο 168  παρ. 1 
του Ν. 3852/2010, για συζήτηση ή μη εκτός ημερήσιας διάταξης λόγω του κατεπείγοντος τρία (3)  θέματα   και 
ζήτησε  την συζήτηση αυτών  μετά τα θέματα  της ημερήσιας διάταξης. 

 
         Αποφασίστηκε ομόφωνα η συζήτηση των τριών θεμάτων εκτός ημερήσιας διάταξης να γίνει μετά τα 

θέματα  της ημερήσιας διάταξης.   
Στο σημείο αυτό αποχώρησε από την συνεδρίαση το αναπληρωματικό μέλος της Επιτροπής Ανάπτυξης 

Ιωσηφίδης Αλέξανδρος. 
 
          Στη συνέχεια , η Πρόεδρος δίνει το λόγο στον κ. Αγγελο Αντωνιάδη, Προϊστάμενο του Τμήματος 

Προμηθειών της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού ΠΕ Ροδόπης  ο οποίος εισηγούμενος  το πρώτο θέμα εκτός 
ημερησίας διάταξης έθεσε υπόψη των μελών της Επιτροπής την υπ’ αριθ Δ.Ο οικ. 116/07-04-2017 έγγραφη 
εισήγηση της Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού ΠΕ Ροδοπης που αναφέρει τα εξής:  

   

ΑΔΑ: Ω7ΜΦ7ΛΒ-ΣΛΤ



 
 
 

 
“Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 164 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α’/2010), που αφορά στις Επιτροπές του Περιφερειακού Συμβουλίου. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ 147/τ.Α’/2016), αναφορικά με την προσφυγή στη διαδικασία της 
απευθείας ανάθεσης. 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ 237/τ.Α’/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης». 

4. Την υπ’ αριθ.226/2016 (Πρακτ.18) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης (ΦΕΚ 
4191/τ.Β’/27-12-2016), με την οποία μεταβιβάζεται η αρμοδιότητα έγκρισης της απευθείας ανάθεσης παροχής 
υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, στην Επιτροπή Ανάπτυξης 
που συστήθηκε με την αριθ.156/2014 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 
(ΦΕΚ 2765/τ.Β’/15-10-2014), όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα. 

5. Την αριθ.πρωτ ΔΔ.οικ:230/20-1-2017 εγκύκλιο του Γενικού Δ/ντή Εσωτερικής λειτουργίας της ΠΑΜΘ, με την οποία 
παρέχονται οδηγίες για τη διαδικασία έγκρισης της απευθείας ανάθεσης παροχής υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών 
των Υπηρεσιών της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, από την Επιτροπή Ανάπτυξης του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Α.Μ.Θ.  

6. Την αριθ. 57/πρ8/21.03.2017 (ΑΔΑ:7ΑΧΡ7ΛΒ-ΙΧ4) απόφασή σας 

7. Την ανάγκη της τροποποίησης της έγκρισης του αριθ. 5 αιτήματος του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Ροδόπης, διότι εκ 
παραδρομής αναγράφεται λάθος ΑΔΑ της σχετικής απόφασης ανάληψης υποχρέωσης.  

Εισηγούμαστε 
Την τροποποίηση της εν θέματι απόφασης, ως προς την αναγραφή του αριθμού ΑΔΑ (ΔΙΑΥΓΕΙΑ) της συγκεκριμένης απ’ 

ευθείας ανάθεσης της δαπάνης, χωρίς να επέρχεται καμία άλλη ουσιώδης αλλαγή, ως κάτωθι:  
Αντί του λάθους: 

Α/Α ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ  
ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. 
 ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ  
ΑΝΑΔΟΧΟΥ 

ΑΦΜ  
ΑΝΑΔΟΧΟΥ 

ΑΠΟΦΑΣΗ  
ΑΝΑΛΗΨΗΣ  
ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ  

ΠΟΣΟ 
ΑΝΑΘΕΣΗΣ 
ΜΕ ΦΠΑ (€) 

5 
ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 
ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ 

ΡΓΑ 89 
16/03/2017 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ (1) 
ΣΤΕΦΑΝΟΥ  
ΚΑΤΑΘΕΣΗΣ 
ΕΠΕΤΕΙΑΚΩΝ 
ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ ΤΗΣ 
25ης ΜΑΡΤΙΟΥ 

ΑΡΒΑΝΙΤΙΔΟΥ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΑ 
«ΑΝΘΗ ΦΥΤΑ 
ΑΝΕΜΩΝΗ» 

136631959 
ΔΟΥ 
ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

Ω5ΓΕ7ΛΒ-7ΜΝ 35,00 

 
Το ορθό: 

Α/Α ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ  
ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. 
 ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ  
ΑΝΑΔΟΧΟΥ 

ΑΦΜ  
ΑΝΑΔΟΧΟΥ 

ΑΠΟΦΑΣΗ  
ΑΝΑΛΗΨΗΣ  
ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ  

ΠΟΣΟ 
ΑΝΑΘΕΣΗΣ 
ΜΕ ΦΠΑ (€) 

5 
ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 
ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ 

ΡΓΑ 89 
16/03/2017 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ (1) 
ΣΤΕΦΑΝΟΥ  
ΚΑΤΑΘΕΣΗΣ 
ΕΠΕΤΕΙΑΚΩΝ 
ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ ΤΗΣ 
25ης ΜΑΡΤΙΟΥ 

ΑΡΒΑΝΙΤΙΔΟΥ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΑ 
«ΑΝΘΗ ΦΥΤΑ 
ΑΝΕΜΩΝΗ» 

136631959 
ΔΟΥ 
ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

ΩΛ3Υ7ΛΒ-ΩΚ3 35,00 

 

Κατά τα λοιπά η απόφαση παραμένει ως έχει. 
 

 
 

ΑΔΑ: Ω7ΜΦ7ΛΒ-ΣΛΤ



 
 

Η Επιτροπή Ανάπτυξης μετά από διαλογική συζήτηση των μελών και έχοντας υπόψη   
το άρθρο 164 του Ν. 3852/ 2010 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
 Εγκρίνει την τροποποίηση της αριθ.  57/πρ8/21.03.2017 (ΑΔΑ:7ΑΧΡ7ΛΒ-ΙΧ4) απόφασης της Επιτροπής 

Ανάπτυξης ως προς την αναγραφή του αριθμού ΑΔΑ (ΔΙΑΥΓΕΙΑ) της συγκεκριμένης απ’ ευθείας ανάθεσης της δαπάνης, χωρίς 
να επέρχεται καμία άλλη ουσιώδης αλλαγή, ως κάτωθι:  
Αντί του λάθους: 

Α/Α ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ  
ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. 
 ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ  
ΑΝΑΔΟΧΟΥ 

ΑΦΜ  
ΑΝΑΔΟΧΟΥ 

ΑΠΟΦΑΣΗ  
ΑΝΑΛΗΨΗΣ  
ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ  

ΠΟΣΟ 
ΑΝΑΘΕΣΗΣ 
ΜΕ ΦΠΑ (€) 

5 
ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 
ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ 

ΡΓΑ 89 
16/03/2017 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ (1) 
ΣΤΕΦΑΝΟΥ  
ΚΑΤΑΘΕΣΗΣ 
ΕΠΕΤΕΙΑΚΩΝ 
ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ ΤΗΣ 
25ης ΜΑΡΤΙΟΥ 

ΑΡΒΑΝΙΤΙΔΟΥ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΑ 
«ΑΝΘΗ ΦΥΤΑ 
ΑΝΕΜΩΝΗ» 

136631959 
ΔΟΥ 
ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

Ω5ΓΕ7ΛΒ-7ΜΝ 35,00 

 
Το ορθό: 

Α/Α ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ  
ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. 
 ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ  
ΑΝΑΔΟΧΟΥ 

ΑΦΜ  
ΑΝΑΔΟΧΟΥ 

ΑΠΟΦΑΣΗ  
ΑΝΑΛΗΨΗΣ  
ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ  

ΠΟΣΟ 
ΑΝΑΘΕΣΗΣ 
ΜΕ ΦΠΑ (€) 

5 
ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 
ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ 

ΡΓΑ 89 
16/03/2017 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ (1) 
ΣΤΕΦΑΝΟΥ  
ΚΑΤΑΘΕΣΗΣ 
ΕΠΕΤΕΙΑΚΩΝ 
ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ ΤΗΣ 
25ης ΜΑΡΤΙΟΥ 

ΑΡΒΑΝΙΤΙΔΟΥ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΑ 
«ΑΝΘΗ ΦΥΤΑ 
ΑΝΕΜΩΝΗ» 

136631959 
ΔΟΥ 
ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

ΩΛ3Υ7ΛΒ-ΩΚ3 35,00 

 

Και όπως ειδικότερα αναφέρεται στην εισήγηση της Υπηρεσίας, κατά τα λοιπά η απόφαση παραμένει ως έχει,     

 
Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α  102/2017. 
 
 
        
 
 
 
 
 
 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 

ΔΗΜΟΥΔΗ ΕΛΕΝΗ 
 

                        ΤΑ ΜΕΛΗ 
1.  Μοσχοφίδου – Βλάχου Ελεονώρα 
2.  Ιμπράμ Αχμέτ 
3.  Μπούτος  Ιωάννης 
4. Τσολάκης Σταύρος (απών) 
 αναπληρούμενος από τον Ιωσηφίδη Αλέξανδρο  
5. Λιθηρόπουλος Χρήστος 
6. Γαλάνης Βασίλειος (απών)   
7. Τραϊφόρος Βασίλειος       
8. Τσαλδαρίδης  Αναστάσιος    

 

ΑΔΑ: Ω7ΜΦ7ΛΒ-ΣΛΤ


		2017-04-11T19:59:32+0300
	Athens




